
RR\1253985CS.docx PE698.979v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0121/2022

7.4.2022

ZPRÁVA
o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Zásobovací agentury Euratomu 
na rozpočtový rok 2020
(2021/2137(DEC))

Výbor pro rozpočtovou kontrolu

Zpravodaj: Lefteris Christoforou



PE698.979v02-00 2/11 RR\1253985CS.docx

CS

PR_DEC_Agencies

OBSAH

Strana

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................3

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................5

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ......................................................7

INFORMACE O PŘIJETÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU ........................................................10

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................11



RR\1253985CS.docx 3/11 PE698.979v02-00

CS

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Zásobovací agentury Euratomu na rozpočtový 
rok 2020
(2021/2137(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na konečnou roční účetní závěrku Zásobovací agentury Euratomu za 
rozpočtový rok 2020,

– s ohledem na výroční zprávu Účetního dvora o agenturách EU za rozpočtový rok 2020 
spolu s odpověďmi agentur1,

– s ohledem na prohlášení o věrohodnosti2 účetnictví a o legalitě a správnosti 
uskutečněných operací, které předložil Účetní dvůr za rozpočtový rok 2020 podle 
článku 287 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 28. února 2022 o udělení absolutoria agentuře za 
plnění rozpočtu na rozpočtový rok 2020 (06003/2022 – C9-0092/2022),

– s ohledem na článek 319 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 106a Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou 
energii,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 
18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, 
mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 
1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/ EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/20123, a zejména 
článek 68 tohoto nařízení,

– s ohledem na rozhodnutí Rady 2008/114/ES, Euratom ze dne 12. února 2008, kterým se 
stanoví stanovy Zásobovací agentury Euratomu4, a zejména na článek 8 přílohy tohoto 
rozhodnutí,

– s ohledem na článek 100 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A9-0121/2022),

1. uděluje absolutorium generální ředitelce Zásobovací agentury Euratomu za plnění 
rozpočtu agentury na rozpočtový rok 2020;

1 Úř. věst. C 439, 29.10.2021, s. 3.
2 Úř. věst. C 439, 29.10.2021, s. 3.
3 Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1.
4 Úř. věst. L 41, 15.2.2008, s. 15.



PE698.979v02-00 4/11 RR\1253985CS.docx

CS

2. předkládá své připomínky v dále uvedeném usnesení;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala toto rozhodnutí a usnesení, které je jeho 
nedílnou součástí, generální ředitelce Zásobovací agentury Euratomu, Radě, Komisi a 
Účetnímu dvoru a aby zajistila jejich zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie 
(řada L).



RR\1253985CS.docx 5/11 PE698.979v02-00

CS

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o uzavření účtů Zásobovací agentury Euratomu za rozpočtový rok 2020
(2021/2137(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na konečnou roční účetní závěrku Zásobovací agentury Euratomu za 
rozpočtový rok 2020,

– s ohledem na výroční zprávu Účetního dvora o agenturách EU za rozpočtový rok 2020 
spolu s odpověďmi agentur1,

– s ohledem na prohlášení o věrohodnosti2 účetnictví a o legalitě a správnosti 
uskutečněných operací, které předložil Účetní dvůr za rozpočtový rok 2020 podle 
článku 287 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 28. února 2022 o udělení absolutoria agentuře za 
plnění rozpočtu na rozpočtový rok 2020 (06003/2022 – C9-0092/2022),

– s ohledem na článek 319 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 106a Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou 
energii,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 
18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, 
mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 
1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/ EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/20123, a zejména 
článek 68 tohoto nařízení,

– s ohledem na rozhodnutí Rady 2008/114/ES, Euratom ze dne 12. února 2008, kterým se 
stanoví stanovy Zásobovací agentury Euratomu4, a zejména na článek 8 přílohy tohoto 
rozhodnutí,

– s ohledem na článek 100 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A9-0121/2022),

1. schvaluje uzavření účtů Zásobovací agentury Euratomu na rozpočtový rok 2020;

2. pověřuje svou předsedkyni, aby předala toto rozhodnutí generální ředitelce Zásobovací 
agentury Euratomu, Radě, Komisi a Účetnímu dvoru a aby zajistila jeho zveřejnění v 
Úředním věstníku Evropské unie (řada L).

1 Úř. věst. C 439, 29.10.2021, s. 3.
2 Úř. věst. C 439, 29.10.2021, s. 3.
3 Úř. věst. L 193, 30.7.2018,s. 1.
4 Úř. věst. L 41, 15.2.2008, s. 15.



PE698.979v02-00 6/11 RR\1253985CS.docx

CS



RR\1253985CS.docx 7/11 PE698.979v02-00

CS

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

obsahujícího připomínky, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria 
za plnění rozpočtu Zásobovací agentury Euratomu na rozpočtový rok 2020
(2021/2137(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na své rozhodnutí o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Zásobovací 
agentury Euratomu na rozpočtový rok 2020,

– s ohledem na článek 100 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A9-0121/2022),

A. vzhledem k tomu, že podle výkazu příjmů a výdajů Zásobovací agentury Euratomu 
(dále jen „agentura“) dosahoval její konečný rozpočet na rozpočtový rok 2020 výše 
230 000 EUR, což ve srovnání s rokem 2019 představuje zvýšení o 3,14 %; vzhledem 
k tomu, že celý rozpočet agentury se odvíjí od rozpočtu Unie;

B. vzhledem k tomu, že Účetní dvůr ve své zprávě o ověření roční účetní závěrky agentury 
za rozpočtový rok 2020 (dále jen „zpráva Účetního dvora“) uvedl, že získal přiměřenou 
jistotu, že roční účetní závěrka agentury je spolehlivá a že uskutečněné operace jsou 
legální a správné;

Rozpočtové a finanční řízení

1. s uspokojením bere na vědomí, že díky úsilí vynaloženému na monitorování rozpočtu 
během rozpočtového roku 2020 dosáhla míra čerpání prostředků na závazky 99,54 %, 
což oproti roku 2019 představuje snížení o 0,32 %; s politováním však konstatuje, že 
míra čerpání prostředků na platby dosáhla 22,33 %, což ve srovnání s rokem 2019 
představuje pokles o 18,72 %; vzhledem k tomu, že tento pokles je způsoben převodem 
zbývajících závazků ve výši 177 578,67 EUR, tj. 78 % částek přidělených na závazky 
v souvislosti s podepsanými smlouvami o poskytování služeb v oblasti IT, které nebyly 
do konce roku dokončeny;

2. konstatuje, že míra rušení prostředků přenesených z roku 2019 do roku 2020 byla 7 %, 
což svědčí o neopodstatněných závazcích v předchozím roce; vyzývá agenturu, aby 
rozpočtové přenosy prováděla pouze v oprávněných případech;

Výkonnost

3. vybízí agenturu v souvislosti s následnými připomínkami z minulých let, aby 
pokračovala v digitalizaci svých služeb;

Personální otázky

4. konstatuje, že ke dni 31. prosince 2020 byl plán pracovních míst naplněn z 94,12 %, 
přičemž ze 17 míst úředníků Komise povolených v rozpočtu Unie (stejný počet míst byl 
povolen i v roce 2019) jich bylo obsazeno 16;



PE698.979v02-00 8/11 RR\1253985CS.docx

CS

5. bere na vědomí, že agentura uvedla, že celkový počet zaměstnanců tvoří 56 % žen a 
44 % mužů a že agentura uplatňuje politiku rovných příležitostí;

Veřejné zakázky

6. bere na vědomí, že projekt NOEMI (středisko pro sledování jaderné energie a správu 
informací Zásobovací agentury Euratomu) posílí kapacity agentury v oblasti 
monitorování trhu s jadernými materiály a palivy a zároveň bude bezpečně spravovat 
citlivé údaje o jaderných smlouvách; konstatuje, že projekt NOEMI bude realizován v 
období 2020–2021 s odhadovanými náklady ve výši 355 000 EUR; konstatuje, že 
funkční prototyp včetně klíčových prvků byl dodán v červnu 2020; vyzývá agenturu, 
aby orgán příslušný k udělení absolutoria informovala o pokroku v realizaci tohoto 
projektu;

Reakce na COVID-19 a kontinuita činnosti

7. konstatuje, že agentura vyvinula úsilí o snížení dopadu pandemie na své zaměstnance a 
zúčastněné strany tím, že podnikla veškeré nezbytné kroky k tomu, aby pokračovala ve 
svých hlavních povinnostech, a zavedla změny ve struktuře výdajů prostřednictvím 
změny rozpočtu s cílem snížit výdaje na činnosti, které pandemie negativně zasáhla; 
konstatuje, že agentura ve svém novém pracovním programu na rok 2021 investovala 
do modernizace své hlavní IT aplikace a změnila rozsah svých průběžných úkolů a 
upravila přístup a harmonogram tak, aby zohlednila měnící se okolnosti; žádá agenturu, 
aby orgán příslušný k udělení absolutoria informovala o vývoji situace v tomto ohledu;

8. bere na vědomí připomínku agentury, že celosvětová opatření omezující volný pohyb 
osob urychlila zavádění bezpečných digitálních řešení, což vedlo k celkovému zvýšení 
digitálních znalostí a vyspělosti zúčastněných stran a podpořilo ekonomické 
opodstatnění projektu NOEMI;

Vnitřní kontrola

9. konstatuje, že v roce 2020 agentura přijala svůj rámec vnitřní kontroly, který má 
poskytovat přiměřenou jistotu při dosahování cílů stanovených v jejím finančním 
nařízení, což zahrnuje účinnost, účelnost, hospodárnost operací, spolehlivost podávání 
zpráv, ochranu majetku a informací, prevenci, odhalování, nápravu a následné sledování 
podvodů a nesrovnalostí a náležité řízení legality a správnosti uskutečněných operací; 
konstatuje, že v lednu 2020 agentura uspořádala seminář k posouzení rizik v plném 
rozsahu, který se týkal všech oblastí práce agentury a jejích provozních a správních 
procesů; dále konstatuje, že agentura přezkoumala zavedené kontroly a určila oblasti, 
které vyžadují monitorování;

Další připomínky

10. s ohledem na vystoupení Spojeného království z Unie konstatuje, že v roce 2020 
proběhla intenzivní jednání o budoucím partnerství Spojeného království a Unie v rámci 
agentury, a to i v oblasti civilní jaderné energie; konstatuje, že Unie a Spojené 
království podepsaly dne 24. prosince 2020 dohodu o Euratomu, která stanoví rozsáhlou 
spolupráci v oblasti bezpečného a mírového využití jaderné energie a opírá se o závazky 
obou stran dodržovat mezinárodní povinnosti v oblasti nešíření jaderných zbraní a 
prosazovat vysokou úroveň norem jaderné bezpečnosti; vyzývá agenturu, aby podala 



RR\1253985CS.docx 9/11 PE698.979v02-00

CS

zprávu o vývoji v tomto ohledu;

11. vyzývá agenturu v souvislosti s poznámku orgánu příslušného k udělení absolutoria za 
rok 2019, aby se zaměřila na šíření výsledků svého výzkumu mezi širokou veřejností a 
aby s veřejností komunikovala prostřednictvím sociálních médií a dalších sdělovacích 
prostředků;

°

° °

12. pokud jde o další připomínky, které jsou připojeny k rozhodnutí o udělení absolutoria a 
jsou horizontální povahy, odkazuje na své usnesení ze dne [...] 20221 o výkonnosti, 
finančním řízení a kontrole agentur.

1 Přijaté texty, P9_TA(2022)0000.



PE698.979v02-00 10/11 RR\1253985CS.docx

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Datum přijetí 31.3.2022

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

28
2
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Matteo Adinolfi, Gilles Boyer, Olivier Chastel, Caterina Chinnici, 
Lefteris Christoforou, Corina Crețu, Ryszard Czarnecki, José Manuel 
Fernandes, Raffaele Fitto, Luke Ming Flanagan, Isabel García Muñoz, 
Monika Hohlmeier, Jean-François Jalkh, Pierre Karleskind, Mislav 
Kolakušić, Joachim Kuhs, Ryszard Antoni Legutko, Claudiu Manda, 
Alin Mituța, Jan Olbrycht, Younous Omarjee, Markus Pieper, Michèle 
Rivasi, Petri Sarvamaa, Angelika Winzig, Lara Wolters, Tomáš 
Zdechovský

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Bas Eickhout, Tsvetelina Penkova, Viola Von Cramon-Taubadel



RR\1253985CS.docx 11/11 PE698.979v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

28 +
ECR Ryszard Czarnecki, Raffaele Fitto, Ryszard Antoni Legutko

ID Matteo Adinolfi, Jean-François Jalkh, Joachim Kuhs

NI Mislav Kolakušić

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Monika Hohlmeier, Jan Olbrycht, Markus Pieper, Petri 
Sarvamaa, Angelika Winzig, Tomáš Zdechovský

Renew Gilles Boyer, Olivier Chastel, Pierre Karleskind, Alin Mituța

S&D Caterina Chinnici, Corina Crețu, Isabel García Muñoz, Claudiu Manda, Tsvetelina Penkova, Lara Wolters

Verts/ALE Bas Eickhout, Michèle Rivasi, Viola Von Cramon-Taubadel

2 -
The Left Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


